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Ukrajinci m bouří proti loupícímTEUTONI PODCEŇUJÍ

AMERICKOU ARMÁDU

Nyní je čas na koupení piana
PRtPRAVY K NOVÉMU

CENSU V ROCE 1920

Shromážděni potřebné statistiky
bude vyžadovati tentokráte

nákladu $20000000

Němci připouští že tiájeřd na po-

norkové základny byl odváiný

Amsterodam 27 dubnuV —

Sclirocdcr velitel e

dle zpráv zde získaných

byl zbuveii velitelství poněvadž

nebyl náležitě připraven pro an

Teutonům

Washington I (' 29 dubna —

Kekvisice prováděné Rakušany u

Němci v Ukrajině jsou tak bezo-

hledné že sedláci se bouří a zají-

mají vojáky nepřítele Ku Kníž

nebo plam piana chcete-- li ušetřit peníze
Nčmecký tisk zahájil silnou proti-americko- u

propagandu opět
' v poslední době

Amsterodam US dubna Ně-

mecký tik po odmlčení se v u- -

kám mezi tcutoiiskýnii vojáky a 11 Vx'V%
T

sedlák v dochází často dle sdělení
glický nájezd na tuto ponorkovou
základnu v úterý Německé časo-

pisy v komentářích nájezdu mi

Zeehrugge jdou V šlépějích úřed

Washington ) C US dubna --

Přes to že nový census proveden
bude až v roce lltUU přípravy k

slední době zahájil opětně všeobe-

cnou protiano-rickn- propagandu
ních zorav a nroh asuii útok ra

''Si
- i i '

nezdar Nicméně některé z nich

připouští že útok proveden byl

s velkou odvahou "Cementem

diplomutické dcpcSc a mnoho o-- j

sob bylo usmrceno na obou stra-

nách Depeše o rakouské potrav-
ní situaci praví: "Třcdní zpráva
uveřejněná ve vídeňských časopi-

sech ukazuje na vážnost potravi-

nových nesnází s kterými Kakou-sk- o

zápasí Zpráva tato prohla-

šuje že zásoby získané z Kuniuu-sk- a

jsou vyčerpány a na pšenici
z Ukrajiny není možno počítat i

před koncem měsíce Za těchto o- -

naložené lodi které potopeny by

ly blízko pobřeží neznemožní od

iezd a vjezd německých lodí'

němu s(oi jiz konaný a kongres
co nejdříve bude požádán tiby

povolil milliony jichž bude tře-

ba k shromážděni národní stati

štiky Jaké dotazy kladeny bu-

dou v každém americkém domové

je olázkou již bude nutno rozlu-

štili dříve než bude rozhodnuto

jakého obnosu bude třeba k sou-

pisu obyvatelstva Spojených Stá

tu fícditel censu Kogers odha-

duje že náklad na provedení sta-

tistiky počítaje v to výroční a ji-

né dotazy provedené v ceiisovniui

Kaidóho dne přichAti zásilky J"ií nM tioly
Ottkávíitť li koupiti fi spolehlivý mihtroj za íiizkmi itiui ueoprc 4

moíito imvMhit iihšo rosúhl skladní místnosti lidi miiiHv iputHt
r 1 tu i ti i]iťkii

Prvním krokem k ní jsou více mř-

ín' pohrdavé zmínky u americkém

vojsku ve rYancii tvrzení u ne

shodách mezi vinici spojenců a ob

nnvení starožitné hájky že Ame-riéan- é

mají v záměru trvalé za-

hrání části francouzského území

Tuto povídačku vytáld německý

tik z nejstarších části svého ar-

chivu lží nieuiéiiě zdá se mu

nyní svému účelu Stej-

né také silné pokulhávající přiro-

vnání amerického stanoviska k

Mexiku s něiucckvm

prohlašuje časopis Koelnischť 7ci-ttiu- g

Časopis Lokal Anzeiger při ncjvftši zasolili MHiiilarunicn piun kh uviii kujt ou jujuuu
Hlironi1dť'un

pouští že nájezdním sílaní poda

íilo se zablokovati vodní cestu do
Nová pilinu píesně rvú tiidy pnue $27500 ml té feny už Jo

STEIITWAY (pimio bez sciipeKO llardinan Kincrson Str({cr i Sum J
Vkhniollcr ii Muellvr n mmistvi jiiiýfli vjrobku Kail: plauo jext pln' 4V

kolimsti vláda ip nucena zmocni-t- i

se obilních reserv ponechaných
v rukou sedláku k jejich osobní

spotřebě"

značné míry nicméně ponorky

budou schopny vyjeti ze zákhul- -
~ í Inl'

n lezlo uKv prujeu oíi — 4
i
i
4-

Wcser Zeitung prohlašuje pak žemezidobí bude-l- i řízeno dle pla-

nu úřadovny censu nebude pře- -

aručeno Mi pram luirue spiaiKy mou i ™-
-

y!„ j
ní uftstroju správky dtěliovíini ii uloženi v sklmlišti při nejniiňíeh

Prodáváme všecko v hudebním odboru

LÁCE NA POUŽÍVANÁ PIANA A PLAYEES ABY VYHO-

VĚLY KAŽDÉMU MĚŠCI

sahovati obnos od dvacíti do dva zprávy angiicKc aonuraiuy o

jsou vlastně jenom vyjádře

I

í
advacíti millionú dollarů Prove- -

hní samotného soupisu obyvatel Caldc ťpright$185

Protirevoluce v Rusku je asi ně

meckým tahem

Washington D C 211 dubna —

Zprávy z Kodaně o houževnatě se

udržujících pověstech ve Finsku

že velkokníže Alexej Nikolajevič

syn bývalého cara ruského pro

ním přání Anglie kdežto pne ča-

sopisy v nájezdu tomto spatřuji

svědectví že ponorky činí životstva vvžádá si náklad asi ?1U- -

410000

!r'Jó0 Kohlcr 4 Chase

Upr $85
Kimball Uprigbt $100

aó0 Emerson $110

♦300 Iians l'pright$125

Anglii nesnesitelným

fíOO ťhickering Upr $218

ttióO Sicinway Upr $225

$130 Cupen Playcr $175
Kromě soupisu obyvatelstva ú- -

Holandsko je připraveno známe hlášen byl carem ruským jsou
zde považovány za naznačení že

Německo pokusilo se provésti do
nitě k obraně

Washington l C '27 dubna —

belgické neutrality vynáší se po-

znovu na povrch dávno zapome-

nutých událostí
Ve spojení s touto novou pro-

pagandou všenémeeký tisk znovu

prohlašuje že Němci jenom z to-h-

důvodu volili licliíii za prii
cliod do Francie poněvadž fran-

couzský generální štáh měl úmysl

na vlas stejný' Totn pitomé opa-

kování starých lží zdá se hýti pří-

liš silným šňupccni i pro Frank-

furter Zcitiinr který přichází k

náhledu že toto oprášení a na

světlo uvedení vyložené lži o fran-

couzských úmyslech jenom muže

věsti k diskreditování "vážných
strategických argumentu pro ně

meckou in vaši" 1'odotýká že i

vojenské nemluvní mohlo uzua-

Schmoller & Mueller
radovna censu ma v záměru pro-

vést! obvyklé dotazy ohledně prů-

myslu zemědělství dolovnictví a

těžařství všeho druhu v čemž za-

hrnuta je statistika produkce

plodin továrnických pro- -

lně propracovaný plán k obnoObranná síla Holandska je nyní
vení monarchie v této revolucemi Tel Doiíglas 1623

1311-1- FarnaniPIANO CO
- i

'i
Malo- - i velko-

obchodní dodavatelé
daleko větší než byla kdykoliv v

minulosti Páteří této obrany jo

přirozeně armáda která jak by

Ziiiiiaue zemi Plivly sice dopo-

sud získány žádné zprávy od ameiktu a všeho ostatního Vedle Konejte svoji povinnost — Kupte bond svobody

Největší obchodníci piany na západělo před časem sděleno ma nynísoupisu oby vatclst va mjvětší ná

r

rického vyslance ve Volugda nic-

méně zpráva o povstání nevyvo-

lala by žádného překvapení —

Olouho má sc zde za to že skuteč- -

klad vyžádá si provedení stati-ti-k- y

zemědělské na kterou odhadu
nějakých KinOOÍ) iiiiuu jakkoliv

Holandsko před válkou mělo ve

zbrani jenom 22000 mužů Ho
je oluios tít)ii}:iinHi Nasicuujiei

mm cílem Německa hvlo obnovepoložku tvoří shro

meiiati ze l raticouzskv generální
Nřjlepšíra místem k nakupování tavebního dříví jeit

I česká dřqyafótaSi ohrada
máždění slatistiky průmyslové-1'řadov- na

censu zabvvá se záměŠtáh spíše byl ve prospěch invasc

ry o rozšíření dosavadních statido Lotrinska po případě do a

Je očividné praví časopis

ní monarchie podporované němé-ekýi- n

vlivem penězi a intrikami
Odstěhování bolševické vlády z

kapitolu do Moskvy připravilo
jak sc za to má cestu k provede-
ní německého plánu Pyly zde již
dříve získány zprávy že němečtí

stik na jiné obory a provedení ně

i! Cfaieajgo Ltimber CoM iže JolTré spoléhal se příliš na sílu

landsko se připravovalo pro sil-

nou obranu od vypuknuli války

a 100000 mužn ve zbrani je jistě

úctyhodným počtem pro zemi jž
má něco přes ti millionú obyvatel

Ale kdyby přítomné neshody me-

zi Holandskem a Německem ve-

dly k válce a holandská armáda

nebyla schopna zastavili příboj

hlinských hord malá země tato

uchýlila by se k starožitnému

nicméně účinnému obrannému

kterých soupisů podrobněji tak

že nadcházející census bude úplbelgických pevností a přesné do

nějším a přehlednějším než ktestavení se britiekého vojska Tím

prý dopustil se vážného omylu vojáci bývalí zajatci v Ruskurékoliv z minulosti a poskytne
na 14 a MaKy ul Omaha Kib mí

Češti prodavači Vá vždy ochotné t vzorné obilouíí
přesnější obraz netoliko činnosti zaplavili kapitol a učinili jej ně-

meckým střediskem Američtí a

spojenečtí úředníci mají za to že

jímž pokazil si svoje plány kam-

paně hned z prvopočátku Když

pak došlo k německému vpádu do
1 zemědělské ale i jednotlivých vý Z--

i I U MM MIMU 1 Md M 111 tMIVM 1 ťMít H 1 1 L 1 1 1 I I 1 I I

značných odborů průmyslu
pořádek jenž mohl by povstali z

ruského zmatku co nejdříve abvPresident proti vyhlášení války

Helgie praví časopis dále fian
coiizské velení bylo nuceno prnvé
sfi rychlé znoviiseskupeuí svýcl

branných sil aby napraven moli

býti vážný omyl Je to poprvé

prostředku — otevření hrází To

ovšem byl by prostředek posled-

ní ježto znamenalo by to zničení

veřejných zařízení na které ná-

klad byl mnoho millioníi dollarů

Turecku a Bulharsku

Washington I) (' 27 dubna IFIeIřlO
velkolepý nápoj na uhašení žízné

spojencům byl ku prospěchu
niob] by býti proveden jenom pod
silným vojenským diktálorem

který těšil by sc důvěře ruského
lidu

Znáčův zájem v zdejších kruzíchco čeln v něnteekv žurnál mluví Tím ale úplně zastavila by se ne

takhle rozumně - přátelská armáda na postupu ne
i znaun'iialo-l- i bv to pro- některé

vyvolalo prohlášení se presideu
ta Wilsona v rozmluvě se senáto-

rem Kiugem z 1 tahu ijroti dekla-

raci války Turecku a líulharsku

''1 Kaiser navštívil Zeebrugge

Londýn 2s dubna Amstcro

Habsburkové bojí se o trůn

Amsterodam 2S dubna — !'

línský Tageblatt přináší depeši
ježto tvž naznačil že leví se tu

díinský korrespondent líeuterovy

Vídně v které se praví že členové
silná možnost že jeden anebo o

ba tyto státy mohou vystoupiti

války jako spojenci Německarakouského císařského domu sliro

Jest zdravý a osvěžující I

Jisté se ptejte po "Fremo" kdy- -
1

koliv máte žízeň Vyráběné
a láhvované

Fremont BeverageCo FremonUleb I

jnáždili se v paláci jistého arcivé Senátor Kiní snažil se získati ná- -

vody a rozhodli se prostřednictvím Idedv presidenta Wilsona v této

jeho upozornit! císaře Karla na záležitosti ježto sám podal reso

In ci ny ohe jmenovaným zemímškodlivé důsledky ktciv iunost
clenu domu líoucboiui z Parmy

kanceláře sděluje
že kaiser Vilém navštívil v úterý
Zcbriiíirc scénu nedávného ná-jed-

ii

anodického loďsiva a pře-

svědčil se že škoda způsobená
do povětří železničního

mostu byla již částečně naprave-
na Po té pak odebral se ke kanál-

ovým zdýmadlúm kde dva an-

glické cementem naložené křižoí-k- y

leží Císař nechal si vysvětlili
od zajatého anglického kapitána
který právě byl veden okolo jak
bitva se odehrála

válka bvla také vvhlášena Po

kiodVrem-- i s presidentem prohlá

její oddíly přímou katastrofu 1c

to obranný prostředek kterým sc

ímnůže vykázati žádná jiná země

na světě

J D Ryan ředitelem vzduchopla-veckéh- o

odboru

Washington D C 27 dubna hn

D Ryan měďařský-
-
magnát

z New Vorku jmenován byl ře-

ditelem vzduchoplaveeké produk-

ce Major generál Sípiier hlavní

siirnální důstojník byl jmenován
náčelníkem signálního odboru —

Nová divise vojenské vzducho-plavb- y

nalézali bude se ve sprá-

vě brigádního generála William

L Kenly ho IJyan bude předse-

dou vzduchoplaveeké rady na mí-

stě Hovvard Coffina Cofťin se

vzdal svého místa v radě Na ř-

ičet rozdělené zodpovědnosti při-

čítá se vina za odkladv

bydlících v zahraničí má pro zá

jmy domu luibsLiirsko-lotrinskéh- o

tir
sil senátor Kiug že nebude ualé-loi- ti

na to aby rcsiducc byla přiStjzliost tato tvka se prince Sixta
? Panny bratra rakouské císařov jata S ohledem na to žp mezi

ny Zity kterv je důstojníkem v

t DVOfiAK prodavač vepřů — JOE IXOOD prodavač dobytka
Tel: So 3filft Tel: So ÍO'72

AL POWELL prodavač ovci

Dvořák Comnaicsion Co
Teleřoutijte neb piU ním a obíríšíl-- i bezú3k&tn'oa xT{)ověí

Telefon: 80 607 — Boom 217 Excliuige Bldg — So Omaha

sfiojcuci Německa není inoíiio ti

rozdílu a že turecká a bulharbelgické armádě Tomuto princi
ská vojska podílejí se na bojíchnapsal rakouský-

- císař proslulý ny-

ní dopis ze dne 31 března 1ÍI17 v

kterém mluvil o spravedlivých ná
na západní frontě mohlo by s

mít i za to že vyhlášení války o-

rocích Francie na Elsaskn a Lot běma těmto vassalum Německa a
JOHN J08TRONIČ

praktický ploakaf
misko Dopin tento měl nemilé Moderaí eaHzea a nejviláí

řeialcký a nsenifiký aivad
ú
íí důsledky pro rakouského císaře

lleusovant pr Ozubu a Mntt

mohlo by býti jenom logickým u

závěrkem ale jsou jislé věci ktc

re jsou známy jenom presidento
ví a jeho odporučení z toho důvo

přes všechna možná vysvětlení je Omalia

byla podána zůstává til skuteč

J Tuutní sejutaríí řezník

V F KUNCL
: č 1244 Eo 13th Et Omaha

Farmář usmrcen ve rvačce
MiKdiell Neb 26 dubna — Me-

zi C M Isbclmn ze Scottsbliiťf a

Lafc Flockem farmářem bydlícím

severozájmdně od Mitchcll došlo k

pračce pro urážlivou poznámku
kterou posléze jmenovaný měl pro-
nést i o majitelee strávního domu
v kterém oba byli ubytováni a

putka skončila osudně pro Flookii
nebol' v pračce přeříznuta byla mu

krevní céva a důsledkem toho byla

rlUj prícj prraí itiiy
v oboru Dlúwbahtk&a garádiaidu musí býti směrodatným

padala tu na váhu také podalo títtá píjmo'd4
nost že mladý' rakouský císař mé

zcela jiné náhledy na mír před ro

kem kdvž mu voda tekla do bot
dovodu a pod Opravy smí
ivJáíííMtí a TTkbniTáflta ja k

skutečnost že mnoho Američanů

nalézá se v Bulharsku a Turecku

najmě v posléze jmenované zemi

Mi na ikladě liir velké li-ob- r

ierstvibo rfizňbe maea

jakož i xaanienitýcb donádch
ozenářskfch rfjrobká Ceny !

níjíí nežK kdekoliv jinde Zbo-

ží wtíne objedaati ielefeneia:

Douglw 111

priei veauji ta oejrtUa ptta
Vfptótr ídarma Zarolejú ao jichž ochranu není možno v pří

tomné době se náležitě postarati
smrt Kbel který v pračo použil telefon m 1299

Kuebimann a Czernin jsou prý
příznivci polosvěta

New York X V '11 dubna —
Dllaa: 1114 JUní 11 Mho

Omtha Kebraaka
Ale jsou i jiné příčiny z kterých

Lid v Persii zmírá hladem

Petrohrad 2 dubna — lád

Zmírá hladem na ulicích velkých
měst v Persii najmě v llamada-n-

a Neinie dle depeše kterou zí-

skal časopis Kostovskija Hěě

Kazvinu Koircspoudont jmeno-

vaného listu sděluje že mrtvoly
hladem umořeiiýcli na ulicích

a Senné nejsou žádnou

zvláštností a stejné i na venkově

panuje velká nouze o potraviny
I v Kazvinu městě těšícím se po-

měrnému blahobytu je mnoho

z hladu V lljiiiadaou do-

šlo netláviio k hladovým bouřím

a jenom přítomnost ruského voj

nože byl zatčen Je 3 roky stár
k'iožto Khx-- byl ):] roky stár a

zanoehává manželku a pět dílek
se dá soudili že technické vvho- -Hrabě vou Ilcrtling němeekv

dy z formálního prohlášení válkykancléř dle sdělení depeše lve

cliange telegrafické kanceláře Turecku a líulharsku nfvwážilv

hodane zažaloval oerlniskv časo

pis Deutsche Zeituin pro článek

ve střenu ii veremeiiv v Kterém

napadení byli J)r vou Kuehl

manu němeekv zahraniční mini

str a urane i zernm oyvaly ra- -

Anglické ztráty při nájezdu
na Zecbrugge

Londýn dubna — Anglické

ztráty v operacích proti ebbru_'-ír- e

a Ostende provedených v úte-

rý minulého týdne byly ó?W dle
úiedního oznámení právě vydané-
ho ' tohoto počtu Ki dnslojníkf1
bylo usmrceno :t zemřeli násled
kem ran 2 se pohřešují a 2't bylo
rančím líadových vojáku usmrce-

no bylo 111 zemři lo následkem
ran 2ó pohřešuje sc 11 a raně-

ných je o~h

ska zabránila násilnostem jez uz
kousiív zahraniční ministr aso- -

hrozily se rozšířili i na oholí Pra
pis tento tvrdil že oba státníci

během vyjednávání v líiikiin-št- i
VI Ke ze Kmín hhau htery Zljc

jednali způsobem který byl poní-

žil jícím pro obé země Ministr

v polesí nedaleko Hhtut oih ve

zbrani asi liOOOO jezdců a ceká je-

nom na odchod ruského vojska

zahájil povstání
Iviiehlmaiin byl často spatřen prý
ve společnosti jisie známe lanii- -

Prusko a Bavorsko délí se o Elsa-sk- o

a Lotrinsko

Washington 1) (' I') ilubuu —

llozdéjení IOUaska 11 Liti'insla
mezi Prusku a Huvorsko zdá se

býti v zásiidé rozhodnuto db- -

ilepeše ze Švýcarska citují-
cí oznámení učiněné v Curychu
Hlavní výbor německé říšské ra-

dy v tajném zasedání bude brzy
uvažovali o budoucnosti bývalých
francouzských provincií připoju-
je depeše a vyjednávání za tím
účelem vede se již mezi německý-
mi státy Německo vždy v minu-

losti považovalo Klsa-k- o a Lotrin-
sko za koloniální území jež je mo-

žno vykořisťovali a rozdělili v pří-

padě potřeby

Mladici dosáhnuvší 21 roku vě-

ku musí sa registrovati
Washington I) C„ '11 dubna —

Dlllil záitllpefj přijal lesolllci M'- -

oátu éiuíeí opatření pro regíit ra-

ci k vojenské službě mladých mu-

žů kteří dosáhlí lil roku svého
víku od ó června 1!17 ZáWí-tos- l

lato jde nyní do konference

ěky z polosvěta kiležto hrabě

by výhody které později bude

možno získati spojencům Presi-

dent projevil ochotu Že svoje dů-

vody podá i senátu ve výkonném

shromáždění anebo jeho zahra-

ničnímu výboru Nepovažuje nic

za rádné aby informace tyto pře-

dložil nyní veřejnosti

Spojenci zničili dalekonosné né- -'

mecké dělo

Paříž '27 dubna - Jedno zc

tří dalekonosných dél kterými je
Paříž bombardována bylo zniče-

no dle sdělení poslance Charles

!eboijcpi z deparl ment ii Seině

Poslaice prohláíl že mluvil ge--

rálem velícím ve výseči neda-

leko Crcpy kde velká

děla se nalézají Nepřítel se na-ž- í

co nejvíce krýlí místo kde vel-

ká děla se naléhají a současně s

vlkým dělem vypaluje dc-u-- l

menších aby dalekonosné dělo

nemohlo býtí vj pátráno dle zvu-

ku Níeméoé jedno vypátránu
livlo a tOUČiMIJi Zlliéeny

Mluvčí Clark odepřel přijati
místo senátora

Washington I) C '11 dubna
Mluvčí (iark odmítl nabídku

guvernéra aby zaujal
míto v senátě uprázdněné úmr-tía- i

senátora Stone a W své od-

mítavé odpovědi (guvernéru pro-

hlašuje Clark že v současné krisi

je povinností každého aby pod-

poroval vládu v mífltě kde nejví-e- f

dobra muže vykonali Projevu-
je pak náhled žc více je mu mož-

no vykonat i v úřadě mluvčího do-

mu zástupců než v úřadě senátors-

kém

Trocký chce zastavit postup Něm-

ců do Ruska

Londýn '1 dubna — Iilc dpé
íí sem došlých odebral ko Lood

Trocký boleícký ministr války
do Murmaiihka aoťonií Finsko
a!y učinil tu opatření pro silněji
odpor německým pokiinúm o dalhí

postup Onamujf w fa jak v

iVirohradě tak i v Moskvě iueí
litiny a zástupej ►jojciMfi je thl

jřátelštější a srdr éiiíjší pomír

ťzernin každého večera bvl viděn

POZOR!v divadle kde bd oděné taueč

njee patřily k hlavní attrakci —i i
i

i

Vedle toho prý hrabě Czernin u

razil jistou vysoce urozenou dá

mu Časopis onvaeřfs k lomu

Německý časopis musí být vydá-

ván v anglickém jazyku

]'eitriee Xeb 2 dubna — -

branná ruda íage okrehii nařídila
KmiJu Nibultzovi redaktoru ně

miekéb časopisu Xebraska l'ost

týdenníku aby změnil publikaci z

německého jazyka na anglický a

přijala revoluci kterou xo žiídá zu

potlačení omaž-kéh- němeekého

deiioíbo lítii Tacjflii he Tribune

Přijata byla revoluce kterou žá-laj- í

e obyvatelé měcta uliv ne--

bírali tohoto aspíniL

Zda li biob ie kupovut pomník
Uch polřcbiijeie jakoukoli prácí v

tomto oboru iieoponicútc si do
stat naše ceny Máme veliké záso-

by které jsme koupili llež ceny

slouply Přesvědčil- - se Jízdné vý-

lohy vám nab radím

J W BAYER
CRETE NEB

podotýká: "(Vlá aféra vyidíží

jako intrika n dvora Ludvíka

CtnÚetého Spíkleliej šli se vým

obvioníiii o Km liioiannově
k vyvw postavené

dámě známé pro přísný mravní

smysl doufající její vlivem (Um- -

llílOOti íiVČIto cíle "


